
který poprvé vyšel v roce 1940, napsal 
na základe osobních zkušeností ze studijní 
cesty po Mexiku v roce 1938. „Také jsem 
na vlastní oči viděl, jak s tímto pronásledo
váním ožívá odvaha a smysl pro zodpověd
nost -  viděl jsem zbožnost venkovanů, kteří 
se modlili v kostelech i bez kněží, a účastnil 
jsem se mší v pokojích na patře, při kterých 
se z obav před policií ani nemohl používat 
zvoneček," psal později. Moc a sláva patří 
mezi ty jeho romány, které neotřele popi
sují víru obyčejných lidí, nastoluje nezvyklé 
morální i náboženské otázky, nikdy však ná
boženství nehaní -  jen nutí к přemýšlení.

Rozhlasová četba z románu vznikla v ro
ce 2004 . Režisérka Hana Kofránková ke 
dvanácti půlhodinám pozvala herce Josefa 
Somra -  a byl to vynikající výběr. Herec 
interpretuje nejednoduchý text s jistotou 
a přesvědčivostí, vtahuje posluchače do 
děje a dokáže mu zpřítomnit všechny po
stavy s málokdy slyšenou plastičností.

Přemysl Hnilička

Graham Greene
Мес e sláva

vrv r j jJ j f t š r * ]

НЯгаТТа!

EH

Celkový čas 
5 hodin 33  minut


